CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÕES N° 001/2024

O Diretor do Centro de Ciências Tecnológicas, no uso de suas atribuições

legais e com base na Resolução n° 057/2024, de 31 de outubro de 2024, convoca os

Colégios Eleitorais dos Departamentos de Arquitetura e Urbanismo, Engenharia Civil,

Engenharia de Telecomunicaçöes, Elétrica e Mecânica, Engenharia Florestal,

Engenharia de Produção e Design e Engenharia Química para realização de processo

eleitoral, no dia 19 de novembro de 2024 e publicação dos resultados no dia 22 de

novembro de 2024, a fim de elegerem:

• Chefe de Departamento;

• Um (01) representante docente para o Conselho do CCT;

• Representantes docentes que irão compor os diversos Colegiados de Cursos.

A votação ocorrerá através de processo eletrônico desenvolvido pela Divisão de

Tecnologia da Informação (DTI) da FURB, sendo composto por três processos eleitorais

independentes.

No caso de eleição com candidato único, não haverá processo eleitoral eletrônico e a

eleição do candidato se dará por aclamação na reunião de homologação dos resultados.

Os professores interessados em concorrer nestas eleições deverão se increver

previamente até às 14 horas do dia 11 de novembro de 2024, através do e-mail

cct@furb.br, indicando para qual(is) posto(s) desejam se candidatar.

Todas as eleições eletrônicas terão início às 08:00 horas e se encerrarão às 22:00 horas

do dia 19 de novembro de 2024, sendo apuradas às 22:00 horas do mesmo dia. O endereço

de e-mail utilizado para o envio dos links de votação seré exclusivamente o institucional.

As reuniões para homologação dos resultados eleitorais ocorrerão no dia 21 de

novembro de 2024, de forma remota, através da plataforma Microsoft Teams conforme a

Tabela 1.

mailto:cct@furb.br

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS

Tabela 1 — Cronograma das eleições setoriais

Departamento Horário

Arquilelura e Urbanismo 09:00hs

Engenharia Civil 14:00hs

Engenharia Florestal 14:30hs

Engenharia Química 15:00hs

Engenharia de Telecomunicações,

Elétrica e Mecânica 15:30hs

Engenharia de Produção e Design 16:00hs

Blumenau, 07 de novembro de 2024.

                                     ___________________________

      Prof. Fábio Luis Perez

 Diretor do Centro de Ciências Tecnológicas

		2024-11-07T09:31:51-0300
	FABIO LUIS PEREZ:71631186949